Zápis č. 2


ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá


konaného dne 11.2.2009 v budově obecního úřadu ve Veselé od 18.00 hod.








Přítomni: L. Vránová, J. Rýzl, K. Vojtíšková, M. Zajíc, F. Hanyš, J. Vrána


Omluveni: V. Vávrová





Hosté: V. Ouhrabková, M. Knobová, H. Horáčková, S. Horáček, Z. Fučík





Ověřovatelé zápisu: M. Zajíc, J. Vrána





Zapisovatelka: K. Vojtíšková








Program jednání:


. Doplnění programu 


. Uvolnění z funkce zastupitele 


. Zápis ze schůze osadního výboru Kotelsko


. Projednání petice 








ad 1) Doplnění programu


Starostka obce požádala zastupitele o doplnění programu o 2 body (viz. výše program)


ZO schválil doplnění programu. (hlasování 6/0/0)








ad 2) Uvolnění z funkce zastupitele


Zastupitel Jiří Dlouhý požádal o uvolnění z funkce zastupitele ke dni 31.1.2009 z důvodu pracovní vytíženosti.


ZO bere na vědomí žádost o uvolnění z funkce člena zastupitele J. Dlouhého (hlasování 6/0/0)








ad 3) Zápis ze schůze osadního výboru Kotelsko ze dne 26.1.2009


Starostka obce přečetla zápis z jednání osadního výboru Kotelsko ze dne 26.1.2009 (viz. samostatná příloha). 


Vyjádření pí. starostky k bodu 2) zápisu: výše odměny byla v částce 3.000,- Kč.


K bodu 3) zápisy – starostka sdělila přítomným, že jsou vyhotovovány podrobněji a dle názoru zastupitelů jsou vyhovující.


K bodu 4) zápisu – starostka přislíbila zprovoznění dávkovače desinfekce.


ZO bere na vědomí zápis ze schůze osadního výboru Kotelsko. (hlasování 6/0/0)








ad 4) Projednání petice


Starostka obce přečetla přítomným došlou petici občanů z Kotelska týkající se zachování stávající komunikace č. 274, k.ú. Kotelsko obce Veselá ve stávajícím  rozsahu a rozměrech (byla zveřejněna na úřední desce společně se zápisem ZO ze dne 26.11.2008)


Obec Veselá jako majitel pozemku požádala OÚ Veselá, jako příslušný silniční správní úřad, o zahájení řízení o omezení veřejného provozu – způsobilosti účelové komunikace p.č. 274, k.ú. Kotelsko. Jedná se o travnatou nezpevněnou účelovou komunikaci, vhodnou pouze pro pěší. Dále bylo zasláno Policii ČR oznámení o zahájení správního řízení a žádost o vyjádření věci omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci. 


Hlavním důvodem zaslání petice je oplocení pozemků pí. Čuttové a vybudování vrat na účelové komunikaci p.č. 274, k.ú. Kotelsko. Starostka vysvětlila, že v současné době se jedná pouze o omezení veřejného přístupu na uvedenou účelovou komunikaci z důvodu, že není způsobilá pro provoz motorových vozidel nebo zemědělské techniky. Po získání vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu budeme pokračovat v řešení situace ohledně účelové komunikace p.č. 274, k.ú. Kotelsko.


Zastupitelstvo zarazil ultimativní tón obsahu petice (zvláště bod 8 a 9).


Starostka opět připomněla, že Osadní výbor je pouze poradní orgán obce a přečetla přítomným práva Osadního výboru dle §121, zákona 128/2000 Sb. O obcích. 


Dle sdělení zastupitele J. Vrány je jednání ZO vždy veřejné, občané mají možnost se jich zúčastnit a přednést své připomínky. Pak nemusejí vyžadovat doslovné zápisy.


Zastupitele dále překvapily podpisy občanů, kteří nemají trvalé bydliště v Kotelsku. 


Dle vyjádření p. Horáčka může petici podepsat kdokoliv.


ZO nesouhlasí s obsahem petice a ukládá starostce obce písemně vyrozumět občany Kotelska podepsaných v petici.(hlasování 6/0/0)








Diskuse:


M. Knobová upozorňuje na přemístění stanoviště ovcí p. V. Sapihy, v době dešťů a tání teče červenice na pozemek kolem studní.


Paní starostka a p. místostarosta mají v pátek 20.2.2009 jednání v Kotelsku a při této příležitosti bude provedeno místní šetření.





Z. Fučík uvedl, že již v době starostování Z. Cermana mu byla přislíbena výměna obecní účelové komunikace, která vede jeho dvorem za pozemek, na kterém je zbudována příjezdová účelová komunikace pro řadové domy v Kotelsku.


Paní starostka dotazovanému doporučila, aby si podal novou písemnou žádost ohledně řešení směny pozemků.








Příští zasedání Zastupitelstva obce Veselá se koná 25.3.2009 od 18.00 hod. v budově obecního úřadu.








Ověřovatelé: 	J. Vrána		





	M. Zajíc		
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